
09 de Janeiro de 2020 - ANO - XIX. Nº 1859 - Pág  01 a 12

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO -EDITALNº 02/2019. O MUNICÍPIO DE CAUCAIA -
CEARÁ, a t ravés da SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso de suas
atribuições legais, vem publicar a

de acordo com o anexo I. Os convocados para contratação
deverão comparecer na respectiva Secretaria nas datas abaixo
relacionadas. Caucaia-CE, 08 de Janeiro de 2020.

CONVOCAÇÃO PARA
CONTRATAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº
02/2019,

LUCIANA NARA
S A R A I VA D E A M O R I M - S E C R E TA R I A D E
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA
URBANAE CIDADANIA.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA

URBANA E CIDADANIA

CONVOCAÇÃO

NOME COMPLETO DO CANDIDATO CPF CARGO / FUNÇÃO RESULTADO FINAL STATUS DEFICIENTE
ROMARIO DE SOUZA COSTA 044.269.273-07 GARI SUBSTITUTO 21 CADASTRO DE RESERVA N
CARLOS FERREIRA DE SOUSA 057.930.453-17 GARI SUBSTITUTO 20 CADASTRO DE RESERVA N
FRANCISCO JOSE FREITAS FERREIRA 048.509.963-29 GARI SUBSTITUTO 20 CADASTRO DE RESERVA N
ANTONIO GERSON MATOS RODRIGUES 622.490.103-15 GARI SUBSTITUTO 20 CADASTRO DE RESERVA N
CICERO KELHO DE OLIVEIRA PEREIRA 072.465.973-01 GARI SUBSTITUTO 20 CADASTRO DE RESERVA N
DAVID DOS SANTOS COSTA 059.568.633-82 GARI SUBSTITUTO 20 CADASTRO DE RESERVA N
EDNALDO DA SILVA SOUSA 046.381.723-00 GARI SUBSTITUTO 20 CADASTRO DE RESERVA N
FRANCISCO GELCIVANDO LIMA CORDEIRO 620.596.893-25 GARI SUBSTITUTO 20 CADASTRO DE RESERVA N
FRANCISCO ITAMAR MACIEL DA SILVA 035.549.303-93 GARI SUBSTITUTO 20 CADASTRO DE RESERVA N
JOAO ELDER DE SOUZA PEREIRA 636.639.963-87 GARI SUBSTITUTO 20 CADASTRO DE RESERVA N
JOAO VITOR DE MELO OLIVEIRA 077.195.623-13 GARI SUBSTITUTO 20 CADASTRO DE RESERVA N
KELSON OLIVEIRA DE JESUS 087.278.889-08 GARI SUBSTITUTO 20 CADASTRO DE RESERVA N
LUIZ GILIARD GADELHA SILVA 062.223.463-32 GARI SUBSTITUTO 20 CADASTRO DE RESERVA N
MARCOS ANTONIO DO NASCIMENTO ANASTACIO 043.705.143-98 GARI SUBSTITUTO 20 CADASTRO DE RESERVA N
MIKAEL DE OLIVEIRA DA SILVA 044.595.723-97 GARI SUBSTITUTO 20 CADASTRO DE RESERVA N
ROBERTO MOREIRA DE OLIVEIRA 000.981.493-00 OPERADOR FUNEBRE 23 CADASTRO DE RESERVA N
CAROLINA DIAS MACIEIRA 071.023.973-48 AGENTE DE PROMOCAO A 20 CADASTRO DE RESERVA N
ANTONIO MARCELO MOURA RODRIGUES 060.060.883-20 AGENTE DE SUP EM LIMPEZA 23 CADASTRO DE RESERVA N
ANDRESSA MARIA DA SILVA SOUZA 068.317.873-39 AGENTE DE SUP EM LIMPEZA 23 CADASTRO DE RESERVA N
EDINEUDO TEIXEIRA JACINTO 355.300.223-91 AGENTE DE SUP EM LIMPEZA 22 CADASTRO DE RESERVA S
FRANCISCO DE ASSIS DO NASCIMENTO CARDOSO 007.069.883-02 AGENTE DE SUP EM LIMPEZA 22 CADASTRO DE RESERVA N
ANTONIO MAURICIO CARNEIRO DO NASCIMENTO 165.583.403-72 AGENTE DE SUPORTE EM LIMPEZA 22 CADASTRO DE RESERVA N

ANEXO I
LISTA DE CONVOCADOS DA SECRETARIA DE PATRIMONIO, SERVIÇOS PUBLICOS E TRANSPORTE

*Dia de comparecimento para assinatura dos contratos - 09, 10 de Janeiro de 2020

PORTARIAS
PORTARIA N° 03/2020 – SEAD CONCEDE AOS GUARDAS
MUNICIPAIS, GRATIFICAÇÃO DE ADICIONAL POR
TRABALHO NOTURNO. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA
URBANA E CIDADANIA,

CONSIDERANDO
Gratificação de Adicional por

Trabalho Noturno CONSIDERANDO
DEZEMBRO

Guardas Municipais .
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER,

Art. 2°

Art. 3°
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS
HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA,

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM

MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento Anexo único a que
se refere à Portaria nº 03/2020.

no uso de suas atribuições que lhe confere o
art. 62, inciso V da Lei Orgânica do Município, combinado com o art. 4,
inciso VI do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013.

o art. 129 da Lei Complementar nº 001, de 23 de
dezembro de 2009 que dispõe sobre a

. ainda que os Guardas Municipais
desempenharam serviços noturnos no mês de de 2019, e que
a relação dos consta no anexo único desta portaria

aos Guardas Municipais constantes da
relação do anexo único, a gratificação de 25% (vinte e cinco por cento)
sobre a hora diurna para o Adicional por Trabalho Noturno. As
despesas decorrentes desta Portaria correrão á conta de dotação própria da
Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos, Segurança
Urbana e Cidadania, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se.

em 09 de
janeiro de 2020. Secretária
Municipal de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e
Cidadania

Nº MF NOME DOS SERVIDORES FUNÇÃO QTD. HORA/MÊS

1 43535 Adervan Damasceno Machado Guarda Municipal 70

2 43537 Adriana Cidrack Freire do Vale Guarda Municipal 56

3 43538 Adriana Nogueira de Oliveira Guarda Municipal 49

4 56610 Aldemir de Oliveira Soares Guarda Municipal 42

5 10326 Aldenor Ferreira de Oliveira Guarda Municipal 133

6 43540 Álvaro Silva de Melo Guarda Municipal 56

7 43542 Ana Paula da Silva do Nascimento Guarda Municipal 126

8 10354 Antonio André Silva Lima Guarda Municipal 77

9 10302 Antonio Pereira Alves Guarda Municipal 25

10 10315 Antonio Sérgio de Sousa Cavalcante Guarda Municipal 74

11 185 Antonio Soares dos Santos Guarda Municipal 74

12 43544 Antonio Valdemar Teixeira da Mota Guarda Municipal 35

13 56607 Antonio Vicente da Silva Neto Guarda Municipal 7

14 56588 Cícero Roberto Silva de Castro Guarda Municipal 56

15 56589 Cíntia Frota Setúbal Guarda Municipal 63

16 10356 Claudemir Bento de Matos Guarda Municipal 133

17 10317 Cláudio dos Santos Moreira Guarda Municipal 49

18 56619 Déborah Késia Pereira Goes Guarda Municipal 70

19 43567 Deyvede Felipe Alves Guarda Municipal 112

20 43564 Deyvison Neres de Mendonça Guarda Municipal 56

21 43561 Edenilson Vital Ferreira Guarda Municipal 70

22 1073 Edna Lacerda da Silva Guarda Municipal 105

23 43560 Emerson Ribeiro Monteiro Guarda Municipal 126

24 99999 Emiliano Lima Cavalcante Guarda Municipal 63

25 56591 Eujário da Costa Sousa Guarda Municipal 53



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 09 de Janeiro de 2020 - Nº 1859

26 43557 Francisca Gabriela Jucá de Melo Guarda Municipal 42

27 43568 Francisca Michelle de Araújo Costa Guarda Municipal 56

28 10321 Francisco Claudecy Pereira Almeida Guarda Municipal 77

29 196 Francisco Coelho Garcia Guarda Municipal 25

30 10345 Francisco Danilo Marques da Silva Guarda Municipal 112

31 10319 Francisco Danúbio Rodrigues Neto Guarda Municipal 105

32 10312 Francisco Eliseu Tavares Gonçalves Guarda Municipal 126

33 10325 Francisco Emerson Ibiapina Menezes Guarda Municipal 74

34 178 Francisco José de Souza Silva Guarda Municipal 63

35 43572 Francisco Robson Nascimento de Sousa Guarda Municipal 4

36 177 Francisco Rogério Moreira de Sá Guarda Municipal 119

37 10322 Francisco Rubens Silveira Guarda Municipal 63

38 43573 Francisco Welbson das Chagas Rodrigues Guarda Municipal 70

39 56606 Gilberto Valente Camerino Guarda Municipal 49

40 10316 Glepson Sousa Nogueira Guarda Municipal 70

41 43574 Hely Melo Lopes Guarda Municipal 81

42 56623 Ítala Andrea Araújo Passos Guarda Municipal 53

43 56613 Ivanildo Silva de Ataíde Guarda Municipal 81

44 56598 Janhsem Perez de Alcântara Junior Guarda Municipal 49

45 10339 João Alberto Silva Jacinto Guarda Municipal 112

46 56622 João Israel Martins de Sousa Guarda Municipal 49

47 56593 Joaquim Gomes Neto Guarda Municipal 63

48 10336 Jorge Maurício Alves da Silva Guarda Municipal 119

49 172 José Alberto de Sousa Marcelino Guarda Municipal 63

50 56616 José Diego Bezerra da Rocha de Sá Guarda Municipal 74

51 171 José Flávio dos Santos Martins Guarda Municipal 133

52 56597 José Jairo Rodrigues Filho Guarda Municipal 60

53 10304 José Marcondes de Lima Guarda Municipal 14

54 175 José Maria Façanha da Silva Guarda Municipal 77

55 43559 José Viana dos Santos Lima Guarda Municipal 56

56 56624 Josias Rodrigues da Silva Guarda Municipal 49

57 43162 Leonardo Alves Rivera Costa Guarda Municipal 14

58 43555 Lindolfo Teobaldo Brasil Guarda Municipal 49

59 56599 Luciana Rodrigues Flávio Guarda Municipal 77

60 56600 Luciano Bezerra de Almeida Guarda Municipal 74

61 10346 Luís Carlos de Sousa Silva Guarda Municipal 112

62 164 Luiz Antonio Gomes Rocha Guarda Municipal 11

63 56601 Mara Stella Bezerra Ponciano Guarda Municipal 74

64 43550 Marcelo Macieira Cordeiro Guarda Municipal 81

65 193 Marcelo Palmeira Teixeira Guarda Municipal 42

66 10341 Marcílio Gomes de Sousa Guarda Municipal 126

67 10330 Marcus Antonius Castello Branco Ribeiro Guarda Municipal 130

68 10347 Maria Cristiane Andrade Maciel Guarda Municipal 77

69 43551 Maria Ivonete Martins de Sousa Guarda Municipal 63

70 10350 Maria Lieneuda de Andrade Menezes Guarda Municipal 4

71 1078 Marlucia de Abreu Cruz Guarda Municipal 14

72 56615 Maurício Augusto de Oliveira Filho Guarda Municipal 28

73 56625 Mecilene de Oliveira Rego Guarda Municipal 63

74 43553 Milton Bruno Nunes Barros Guarda Municipal 35

75 56661 Natália Dias de Oliveira Santos Guarda Municipal 70



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 09 de Janeiro de 2020 - Nº 1859

76 43536 Patrícia Rodrigues de Sousa Guarda Municipal 56

77 56604 Priscila Gondim Guimarães Guarda Municipal 112

78 56592 Rafael Fernandes de Sousa Guarda Municipal 63

79 10327 Raimundo Nonato Ferreira Mota Guarda Municipal 25

80 56602 Raimundo Nonato Matos da Silva Guarda Municipal 25

81 43543 Ricardo Wagner Araújo da Silva Guarda Municipal 35

82 10353 Rita Helena de Freitas Mendonça Guarda Municipal 4

83 10342 Roberto Vagner Santiago da Silva Guarda Municipal 28

84 10318 Rock Lanny dos Santos Lima Guarda Municipal 25

85 56603 Roges da Silva Oliveira Guarda Municipal 49

86 56609 Salatiel de Albuquerque Chaves Guarda Municipal 74

87 56605 Shandja Melo Pereira Guarda Municipal 70

88 56663 Sílvia Helena Alves Gomes Guarda Municipal 60

89 10332 Sílvio Sergio da Silva Góis Guarda Municipal 126

90 43547 Suellen de Sousa Menezes Guarda Municipal 7

91 10337 Valdenir da Silva Carvalho Guarda Municipal 63

92 56587 Wellington Elias Carneiro de Souza Guarda Municipal 21

TOTAL 5955

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS
HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM.

MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 04/2020 – SEAD. CONCEDE AOS GUARDAS
MUNICIPAIS, GRATIFICAÇÃO PELA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS EXTRAORDINÁRIOS. A SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA
URBANA E CIDADANIA,

CONSIDERANDO
a Gratificação por Serviço

Extraordinário. CONSIDERANDO
Serviços Extraordinários DEZEMBRO

2019 Guardas Municipais
. RESOLVE: Art. 1º - CONCEDER,

Art. 2°

Art. 3°
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS
HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA,

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM Secretária
Municipal deAdministração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e
Cidadania MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento Anexo único a que
se refere à Portaria nº 04/2020.

, em 09 de
janeiro de 2020 Secretária
Municipal de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e
Cidadania

no uso de suas atribuições que lhe confere o
art. 62, inciso V da Lei Orgânica do Município, combinado com o art. 4,
inciso VI do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013.

o art. 117 da Lei Complementar nº 001, de 23 de
dezembro de 2009 que dispõe sobre

ainda que os Guardas Municipais
desempenharam no mês de de

, e que a relação dos consta no anexo único desta
portaria aos Guardas Municipais
constantes da relação do anexo único, a gratificação de 50% (cinqüenta por
cento) em relação à hora normal para os Serviços Extraordinários.
As despesas decorrentes desta Portaria correrão á conta de dotação própria
da Secretária Municipal de Administração, Recursos Humanos, Segurança
Urbana e Cidadania, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Cientifique-se, publique-se e cumpra-se.

em 09 de
janeiro de 2020.

Nº MF NOME DOS SERVIDORES FUNÇÃO
QTD.

HORA/MÊS

1 43535 Adervan Damasceno Machado Guarda Municipal 36

2 43538 Adriana Nogueira de Oliveira Guarda Municipal 24

3 56610 Aldemir de Oliveira Soares Guarda Municipal 12

4 10326 Aldenor Ferreira de Oliveira Guarda Municipal 36

5 43542 Ana Paula da Silva do Nascimento Guarda Municipal 36

6 10354 Antonio André Silva Lima Guarda Municipal 36

7 10302 Antonio Pereira Alves Guarda Municipal 40

8 10315 Antonio Sérgio de Sousa Cavalcante Guarda Municipal 36

9 185 Antonio Soares dos Santos Guarda Municipal 40

10 43544 Antonio Valdemar Teixeira da Mota Guarda Municipal 36

11 56607 Antonio Vicente da Silva Neto Guarda Municipal 24

12 56588 Cícero Roberto Silva de Castro Guarda Municipal 36

13 56589 Cíntia Frota Setúbal Guarda Municipal 36

14 10356 Claudemir Bento de Matos Guarda Municipal 36

15 56619 Déborah Késia Pereira Goes Guarda Municipal 36

16 43567 Deyvede Felipe Alves Guarda Municipal 36

17 43564 Deyvison Neres de Mendonça Guarda Municipal 36

18 43561 Edenilson Vital Ferreira Guarda Municipal 36

19 43560 Emerson Ribeiro Monteiro Guarda Municipal 36

20 99999 Emiliano Lima Cavalcante Guarda Municipal 36

21 56591 Eujário da Costa Sousa Guarda Municipal 36

22 43557 Francisca Gabriela Jucá de Melo Guarda Municipal 36

23 10348 Francisca Jucileide Coelho Rodrigues Guarda Municipal 24

24 43568 Francisca Michelle de Araújo Costa Guarda Municipal 36

25 10321 Francisco Claudecy Pereira Almeida Guarda Municipal 36

26 196 Francisco Coelho Garcia Guarda Municipal 40

27 10345 Francisco Danilo Marques da Silva Guarda Municipal 36

28 43570
Francisco de Assis Fernandes de
Oliveira Júnior

Guarda Municipal
36

29 10312 Francisco Eliseu Tavares Gonçalves Guarda Municipal 36

30 10325 Francisco Emerson Ibiapina Menezes Guarda Municipal 36

31 178 Francisco José de Souza Silva Guarda Municipal 36

32 43572
Francisco Robson Nascimento de
Sousa

Guarda Municipal
40

33 177 Francisco Rogério Moreira de Sá Guarda Municipal 36

34 10322 Francisco Rubens Silveira Guarda Municipal 38

35 43573
Francisco Welbson das Chagas
Rodrigues

Guarda Municipal
36

36 56606 Gilberto Valente Camerino Guarda Municipal 36

37 10316 Glepson Sousa Nogueira Guarda Municipal 36

38 43574 Hely Melo Lopes Guarda Municipal 40

39 56623 Ítala Andrea Araújo Passos Guarda Municipal 40

40 56613 Ivanildo Silva de Ataíde Guarda Municipal 40

41 10339 João Alberto Silva Jacinto Guarda Municipal 36

42 56622 João Israel Martins de Sousa Guarda Municipal 36

43 56593 Joaquim Gomes Neto Guarda Municipal 36

44 10336 Jorge Maurício Alves da Silva Guarda Municipal 36

45 172 José Alberto de Sousa Marcelino Guarda Municipal 36

46 56616 José Diego Bezerra da Rocha de Sá Guarda Municipal 40

47 171 José Flávio dos Santos Martins Guarda Municipal 36

48 43563 José Gilberto Lima de Sousa Guarda Municipal 36

49 56597 José Jairo Rodrigues Filho Guarda Municipal 36

50 175 José Maria Façanha da Silva Guarda Municipal 36

51 10333 José Nilton Rocha Ferreira Guarda Municipal 36

52 43559 José Viana dos Santos Lima Guarda Municipal 12

53 43162 Leonardo Alves Rivera Costa Guarda Municipal 36

54 43555 Lindolfo Teobaldo Brasil Guarda Municipal 36

55 56599 Luciana Rodrigues Flávio Guarda Municipal 36

56 56600 Luciano Bezerra de Almeida Guarda Municipal 40

57 10346 Luís Carlos de Sousa Silva Guarda Municipal 36

58 164 Luiz Antonio Gomes Rocha Guarda Municipal 40

59 56601 Mara Stella Bezerra Ponciano Guarda Municipal 40

60 43550 Marcelo Macieira Cordeiro Guarda Municipal 40

61 10341 Marcílio Gomes de Sousa Guarda Municipal 36

62 10330
Marcus Antonius Castello Branco
Ribeiro

Guarda Municipal
40

63 10347 Maria Cristiane Andrade Maciel Guarda Municipal 36

64 43551 Maria Ivonete Martins de Sousa Guarda Municipal 36

65 10350 Maria Lieneuda de Andrade Menezes Guarda Municipal 40

66 1078 Marlucia de Abreu Cruz Guarda Municipal 36

67 56615 Maurício Augusto de Oliveira Filho Guarda Municipal 24

68 56625 Mecilene de Oliveira Rego Guarda Municipal 36

69 43553 Milton Bruno Nunes Barros Guarda Municipal 24

70 56661 Natália Dias de Oliveira Santos Guarda Municipal 36

71 43536 Patrícia Rodrigues de Sousa Guarda Municipal 36

72 56604 Priscila Gondim Guimarães Guarda Municipal 36

73 56592 Rafael Fernandes de Sousa Guarda Municipal 36

74 10327 Raimundo Nonato Ferreira Mota Guarda Municipal 40

75 56602 Raimundo Nonato Matos da Silva Guarda Municipal 40



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 09 de Janeiro de 2020 - Nº 1859

76 1071 Rejane Maria de Oliveira e Silva Guarda Municipal 36

77 10353 Rita Helena de Freitas Mendonça Guarda Municipal 40

78 10318 Rock Lanny dos Santos Lima Guarda Municipal 40

79 56609 Salatiel de Albuquerque Chaves Guarda Municipal 40

80 56605 Shandja Melo Pereira Guarda Municipal 36

81 56663 Sílvia Helena Alves Gomes Guarda Municipal 40

82 10332 Sílvio Sergio da Silva Góis Guarda Municipal 36

83 43547 Suellen de Sousa Menezes Guarda Municipal 36

84 10337 Valdenir da Silva Carvalho Guarda Municipal 36

85 56587 Wellington Elias Carneiro de Souza Guarda Municipal 36

TOTAL 3034

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS
HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA,

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM Secretária
Municipal deAdministração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e
Cidadania MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

em 09 de
janeiro de 2020.

PRORROGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLICADO -
EDITAL Nº 001/2017. O MUNICÍPIO DE CAUCAIA - CEARÁ,
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS,

PRORROGADO
, 1 - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE

VALIDADE DO EDITALNº 001/2017:

2 DISPOSIÇÕES GERAIS. 2.1 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

LUCIANA
NARA SARAIVA DE AMORIM -

no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o previsto na Lei Municipal nº 2.213, de 28 de março
de 2011 e em conformidade com item 16.1 do Edital nº001/2017, faz saber
que fica o processo seletivo simplificado - EDITAL Nº
001/2017 a saber:

1.1 Torna público a prorrogação
do prazo de validade do Edital nº 001/2017. 1.2 O novo prazo de validade
do Processo Seletivo Simplificado instituído pelo Edital nº 001/2017,
homologado em 10/07/2017, passa a vigorar até 10/07/2020. 1.3 Durante
a nova vigência do prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado,
em havendo a necessidade de substituição dos contratados ou de novas
contratações, serão convocados os aprovados na seleção, conforme a lista
de classificação homologada, as quantidades de vagas estabelecidas no
Edital nº 001/2017 e observados os limites legais de despesas com pessoal.

A
a qualquer

momento, por decisão motivada e justificada, poderá revogar ou anular o
presente Processo Seletivo Simplificado no todo ou em parte. 2.2 Os casos
omissos, bem como as dúvidas surgidas na aplicação deste Edital de
Prorrogação, serão dirimidos pela Secretaria Municipal de Administração
e Recursos Humanos. Caucaia-CE, 09 de janeiro de 2020.

Secretária Municipal de
Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

EDITAL DE PRORROGAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

RESULTADO PRELIMINAR
RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 004 /2019 PARA ATUAR COMO
COORDENADOR EM POLO UAB NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA.
A Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado, instituída pela
Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas, torna público o resultado
PRELIMINAR da Seleção Simplificada nº 004/2019.

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO CPF PONTUAÇÃO

1º Francisco da Silva Moreira 21882886372 94

2º Joelma Maria Rocha 76821951349 88

3º Márcia Heleonízia Sena dos Reis 90208358315 82

PORTARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL. Caucaia - CE, 10 de dezembro
de 2019. SERGIPANA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIRELI ME.CNPJ nº 09.180.777/0001-50. Rua Nossa Senhores das
Dores, n° 350, Cirurgia, CEP 49.055-480. Sergipana-CE.

NOTIFICAR

A Secretaria
Municipal de Saúde de Caucaia-Ceará, neste ato representado por seu
Secretário Moacir de Sousa Soares, vem mui respeitosamente

a presente empresa acima citada para que esta restabeleça
imediatamente a manutenção e os possíveis reparos do equipamento da
infraestrutura hospitalar de geração de gases medicinais estabelecido no
Hospital Municipal Abelardo Gadelha da Rocha, conforme preconiza a
alínea “a”, do item 6.2.1, da cláusula sexta do contrato n°20160114001.
Cabe, enfatizar que, não ocorrendo não ocorrendo o atendimento dentro
do prazo de 24(vinte e quatro) horas a contar do recebimento desta, o
contrato será rescindido conforme determina o item 9.1 da cláusula nona.
Tal fato acarretará ainda, nos termos da cláusula décima, item 8.1.1 inciso
II e III, alínea “a” do contrato, a imputação de pena de multa
correspondente a 0,3% (três décimos por cento) por dia de atraso a
execução dos serviços, bem como, multa de 20% caso o atraso ultrapasse
mais de 30 dias. Sujeitando-se ainda, vossa empresa a todas as
penalidades prevista no contrato bem como na legislação em vigor,
especialmente a Lei 8.666/93. Sem mais para o momento, colocamo-nos à
disposição de Vossa Senhoria para eventuais esclarecimentos.
Atenciosamente, Moacir de Sousa Soares - Secretário Municipal de
Caucaia.

R E S U LTA D O PA R C I A L D O C R E D E N C I A M E N T O /
DESCREDENCIAMENTO. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE TERMO DE
C R E D E N C I A M E N TO / D E S C R E D E N C I A M E N TO -
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2018.12.20.011 - OBJETO:
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS PROGRAMAS
ESPECIFICADOS A SEGUIR PARA DAR CONTINUIDADE AOS
SERVIÇOS DE DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA DE
SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO
ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO - A
SECRETARIA DE SAUDE, através do(a) Ordenador(a) de Despesas,
Sr(a). GLAI JONES ALVES FEITOSA, publicar o resultado PARCIAL
do credenciamento ou descredenciamento dos participantes do processo
acima citado, cujos documentos foram recebidos referente as inscrições
realizadas entre os dias 9 de janeiro de 2019 a 6 de janeiro de 2020.

PORTARIA Nº 01, de 02 DE JANEIRO DE 2020. A SECRETÁRIA
MUNICIPALDE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAE TECNOLOGIA

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º
NOMEAR,

, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia. o
disposto no art. 37, da CRFB/88, bem como Portaria Capes nº 183/2016,
Portaria Capes 15/2017 Portaria Capes 102/2019;

os servidores abaixo relacionados para comporem a
Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado, conforme edital de
processo seletivo simplificado nº 04/2019.

a

NOME
Paulo Sergio Santos Bezerra
Joab Mesquita Paiva
Aline Gonçalves Pinheiro

Art. 2º
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

Camila Bezerra Costa da Silva -

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
EM 02 DE JANEIRO

DE 2020. Secretaria Municipal de
Educação, Ciência e Tecnologia.



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 09 de Janeiro de 2020 - Nº 1859

PROGRAMA SAÚDE PERTO DAS COMUNIDADES
FUNÇÃO: ASSESSOR DE SAÚDE XIV

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação
15/02/2019 09:53:58 JOYCE CORREIA LIMA DA ROCHA CREDENCIADA

17/03/2019 14:13:50 RONARA NEPOMUCENO DA SILVA CREDENCIADA

24/03/2019 18:21:08 ANA KARULINE MACELINO DA SILVA CREDENCIADA

27/10/2019 11:14:22 MILEIDE VIEIRA SANTIAGO DESCREDENCIADA

GLAI JONES ALVES FEITOSA - Ordenador de Despesas.

PORTARIA
PORTARIA Nº 298, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019. Concede
READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA à servidora MARIA ADNA
NOBRE DE SOUSA DA SILVA, ocupante do cargo estável de
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO processo nº
2019012546, de 04 de dezembro de 2019 RESOLVE: Art. 1º.
CONCEDER READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA MARIA
ADNA NOBRE DE SOUSA DA SILVA
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

UBS ARATURÍ – ANTÔNIO J. P. MACHADO

Art. 2º. A READAPTAÇÃO

Art. 3º.
a partir

12/12/2019 até 12/12/2021 GABINETE DO SECRETARIO
MUNICIPAL DE SAÚDE MOACIR DE
SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde. LUCIANA NARA
SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração,
Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

, no uso
das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei
Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26
de dezembro de 2013; o laudo médico pericial e a
decisão da comissão constante no processo relacionado;

o que estabelece o art. 31, da Lei Complementar nº
001, de 23 de dezembro de 2009, combinado com o Decreto nº 532, de 03 de
fevereiro de 2014; o inteiro teor do

;
à servidora

, ocupante do cargo estável de
, matrícula nº 53990, com

exercício funcional na ,
devendo a mesma desenvolver as atividades dispostas no rol da Decisão da
Comissão de Assuntos e Assistência a Saúde – CAAS, em compatibilidade
com a Secretaria Municipal de Saúde. será
efetivada em cargos de atribuições afins, respeitadas a habilitação exigida,
nível de escolaridade e equivalência de vencimentos. Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo

.
, em 18 de dezembro de 2019.

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

PORTARIAS
PORTARIA Nº 01, de 02 de Janeiro de 2020. O PRESIDENTE DA
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

RESOLVE: 1.
CONCEDER

25% ( vinte e cinco por cento)

2.
CARLOS AUGUSTO CAVALCANTE CUNHA - Presidente da
Autarquia Municipal de Trânsito. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 01/2020 REFERENTE AO
ADICIONAL NOTURNO

no uso de
suas atribuições legais que lhe confere os arts. 9º e 26 da Lei Nº 1.459, de 10
de Abril de 2002; ainda o art. 129 da Lei
Complementar Nº 01, de 23 de Dezembro de 2009, que dispõe sobre a
Gratificação de Adicional por Trabalho Noturno;

aos Agentes Municipais de Trânsito constantes do anexo
único, gratificação com o acréscimo de
sobre a hora diurna para o Adicional por Trabalho Noturno desempenhados
no mês de Dezembro de 2019. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Nº Mat. Nome dos Servidores AD. NOT.
01 51934 Adaberon Martins Moreira 21
02 13953 Adriano Araújo Magalhães 56
03 39743 Alex Diniz Gonçalves Silva 28
04 12408 André do Nascimento Josino 56
05 12409 André Pinheiro de Lima 21
06 12411 Anderson Forte de Menezes 56
07 15301 Antonino da Silva Calisto Filho 42

08 39835 Carlos Fernandes Castro Silva 35
09 39839 Carlos Silva Correa 56
10 51926 Cícero Douglas Nascimento de Abreu 49
11 13948 Daniel Marcondes Araújo 49
12 39842 Darlan Luis Moreira da Costa 28
13 51931 Érico Gustavo Matias Gois 42
14 55338 Ermando Mesquita Soares 35
15 39845 Ezequiel da Silva Morais 49
16 51928 Fabiano Pereira da Silva Gomes 42
17 55337 Fernando Oliveira de Araújo 21
18 55336 Flávio Marcelo Vieira Alves 21
19 55335 Francisca Marcileide da Silva Fereira 42
20 51924 Francisco Cícero Martins da Rocha 28
21 12419 Francisco Djalma Santos da Silva 49
22 55334 Francisco Edilberto Rodrigues de Farias 56
23 55333 Francisco Eliomar Melo 49
24 39847 Francisco Erico Gomes Siqueira 56
25 39848 Francisco Sérgio da Rocha G. Junior 35
26 51936 Francisco Thiago Sales Rocha 49
27 39850 Helder das Chagas Vieira 49
28 12424 Irlene da Silva Xavier 42
29 39852 Israel Allen de Souza Girão 56
30 39854 Ítalo Oliveira Lima 35
31 39856 Ivan Fernandes de Oliveira Filho 49
32 47745 João Vicente Gonçalves de Lima 21
33 39864 Jafer Daltro Pompeu Júnior 18
34 15298 Joheldes Sousa da Silva 42
35 13937 Jonh Silas da Silva Nascimento 42
36 12429 José Laércio Rocha Santos 56
37 55331 José Washington Loiola 56
38 13935 Karmem Desiree Pinheiro Martins 49
39 13946 Leonardo Araújo Magalhães 56
40 12436 Marcelo Araújo Fonteles 56
41 55339 Manoel Fernandes Ventura Neto 56
42 55329 Marcos Antônio Moreira do Nascimento 21
43 51935 Mieli de Goes Barros 28
44 51930 Miria Nascimento da Silva 49
45 13933 Mirislândia Salmito Campos 35
46 12444 Naiana Paula de Azevedo Pontes 07
47 51932 Patrícia Henrique Mota 42
48 51927 Patrícia Mara Dantas da Rocha 49
49 55342 Rafael Caminha Jerônimo 35
50 39874 Rogerson Heraclito Gomes Ferreira 35
51 55341 Rômulo Fernandes Lima 35
52 39876 Sidney Souza de Almeida 42
53 39877 Tárcila Santiago Vasconcelos 42
54 55344 Thiago Marcolino Patrício de Oliviera 49
55 55343 Thiago Coelho Costa 35
56 39878 Thiago Rômulo Lima Lucas 56
57 39879 Tiago Lacerda Maciel 56
58 15299 Tito Tavares Cavalcanti Júnior 42
59 55345 Wesley José Pereira Rodrigues 28

PORTARIA Nº 02, de 02 de Janeiro de 2020. O PRESIDENTE DA
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º
CONCEDER

Art. 2º CARLOS
AUGUSTO CAVALCANTE CUNHA - Presidente da Autarquia
Municipal de Trânsito. MARCUS MOTA DE PAULA
CAVALCANTE - Secretário de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº02/2020 REFERENTE AO
SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO

no uso
de suas atribuições legais que lhe confere os arts. 9º e 26 da Lei Nº 1.459,
de 10 de Abril de 2002; ainda o art. 117 da Lei
Complementar Nº 01, de 23 de Dezembro de 2009, que dispõe sobre a
Gratificação por Serviço Extraordinário;

aos Agentes Municipais de Trânsito constantes do anexo
único, gratificação de 50% (cinqüenta por cento) em relação à hora para os
Serviços Extraordinários desempenhados durante o mês de Dezembro de
2019. Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se.

Nº Mat. Nome dos Servidores Horas extras
01 51934 Adaberon Martins Moreira 40
02 39743 Alex Diniz Gonçalves Silva 10
03 12408 André do Nascimento Josino 34
04 51933 Antonio Anderson Lopes Barreto 40
05 15301 Antonino da Silva Calisto Filho 18
06 39835 Carlos Fernandes Castro Silva 30
07 39839 Carlos Silva Correa 20
08 51926 Cícero Douglas Nascimento de Abreu 40
09 13948 Daniel Marcondes Araújo 20
10 39842 Darlan Luis Moreira da Costa 36
11 39845 Ezequiel da Silva Morais 30



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 09 de Janeiro de 2020 - Nº 1859

12 51928 Fabiano Pereira da Silva Gomes 24
13 55337 Fernando Oliveira de Araújo 40
14 55336 Flávio Marcelo Vieira Alves 24
15 12419 Francisco Djalma Santos da Silva 36
16 55335 Francisca Marcileide da Silva Ferreira 40
17 55334 Francisco Edilberto Rodrigues de Farias 20
18 55333 Francisco Eliomar Melo 20
19 39847 Francisco Erico Gomes Siqueira 19
20 39848 Francisco Sérgio da Rocha G. Junior 25
21 51936 Francisco Thiago Sales Rocha 30
22 12424 Irlene da Silva Xavier 40
23 39852 Israel Allen de Souza Girão 20
24 39854 Ítalo Oliveira Lima 20
25 39856 Ivan Fernandes de Oliveira Filho 09
26 47745 João Vicente Gonçalves de Lima 24
27 15298 Joheldes Sousa da Silva 20
28 39864 Jafer Daltro Pompeu Júnior 40
29 13937 Jonh Silas da Silva Nascimento 20
30 12429 José Laércio Rocha Santos 30
31 13946 Leonardo Araújo Magalhães 21
32 12436 Marcelo Araújo Fonteles 20
33 55953 Maria Lucia da Costa Vale 40
34 55339 Manoel Fernandes Ventura Neto 25
35 55329 Marcos Antônio Moreira do Nascimento 40
36 51930 Miria Nascimento da Silva 40
37 13933 Mirislândia Salmito Campos 40
38 51932 Patrícia Henrique Mota 30
39 51927 Patrícia Mara Dantas da Rocha 26
40 55342 Rafael Caminha Jerônimo 40
41 39874 Rogerson Heraclito Gomes Ferreira 40
42 55341 Rômulo Fernandes Lima 30
43 39876 Sidney Souza de Almeida 30
44 39877 Tárcila Santiago Vasconcelos 30
45 55343 Thiago Coelho Costa 20
46 55344 Thiago Marcolino Patrício de Oliveira 20
47 39878 Thiago Rômulo Lima Lucas 22
48 39879 Tiago Lacerda Maciel 20
49 15299 Tito Tavares Cavalcanti Júnior 24
50 55345 Wesley José Pereira Rodrigues 40

AVISO DE DILIGÊNCIA.

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE
CAUCAIA/CE. O Município de Caucaia/CE

CONSTRAM –
CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA

Caucaia/CE, 08 de janeiro de 2020.
Ana Paula Lima Marques – Presidente da Comissão de Licitações.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE – Abertura de Diligência – Tomada de
Preços Nº 2019.09.23.001, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA E SINALIZAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO ÂMBITO
MUNICIPAL DE CAUCAIA: RUA TAMPICO, RUA JORGE
GUIMARÃES, RUA MORÉLIA, LAREDO (BAIRRO POTIRA) E RUA
DANILO CORREIA, RUA OITICICAS (BAIRRO ARIANÓPOLIS),
CONFORME TABELA DA SINAPI/CE – OUTUBRO/2018, COM
DESONERAÇÃO,

, por meio da Comissão de
Licitações, localizada na Rua Coronel Correia, nº 1073, Bairro Parque
Soledade, comunica à licitante recorrente

, inscrita no
CNPJ(MF) sob o nº 72.432.727/0001-59 que, em análise ao pleito posto em
apreciação no bojo dos recursos interpostos, resolve abrir diligência, a fim
de que a discriminada empresa apresente, no prazo de 02 (dois) dias úteis, a
partir desta data, a comprovação da exequibilidade dos preços
apresentados, por meio de propostas/cotações, planilhas, e/ou outros
documentos que se façam necessários e suficientes à demonstração da
exequibilidade dos preços propostos.

AVISO DE CONTINUIDADE/CONVOCAÇÃO - LICITAÇÃO PE Nº
2019.11.22.001 (008/2019). A Pregoeira do Município de Caucaia/CE,
designada pela Portaria nº 19/2019, comunica que a Unidade Gestora da
Secretaria de Educação, através de ofício, solicita continuidade do
procedimento licitatório nº 2019.11.22.001 (008/2019), CONVOCANDO
as licitantes arrematantes iniciais para apresentação de suas amostras
(produtos correspondentes ao lote) em até 48h (quarenta e oito horas),
devidamente identificado com o nome da empresa, nome e marca do
produto, numero do item, conforme descrito no Instrumento Convocatório.
Local de entrega: Sede da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia,

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS E EXTRATOS

situada na Rua Juaci Sampaio Pontes, 2000, Centro, Caucaia/CE – CEP
61.600-150 . Maiores informações pelo telefone: (85) 3342.8040 | SME.
Ana Paula Lima Marques - PREGOEIRACPI.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da Secretaria de
Infraestrutura de Caucaia, com sede à Rodovia CE-090, nº 670, Itambé II,
Caucaia-CE. CONTRATADA:

com endereço na Rua Tibúrcio Targino, 98, Altos,
Centro – Aquiraz/CE, inscrita (a) no CNPJ/MF n.º 17.335.940/0001-34,

: O presente termo aditivo tem como objeto a
do prazo contratual que produzirá seus jurídicos e

legais efeitos a partir de 01 de janeiro de 2020 e vigerá até 31 de dezembro
de 2020. Art. 57, II, da Lei 8.666/93 e a cláusula
6.1 do instrumento contratual. INALTERADO.

: 11 de dezembro de 2019.
– Secretário Municipal de Infraestrutura.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da Secretaria de
Infraestrutura de Caucaia, com sede à Rodovia CE-090, nº 670, Itambé II,
Caucaia-CE. CONTRATADA:

empresa de direito privado inscrita no CNPJ nº
02.832.135/0001-49, estabelecida na Av. Senador Virgílio Távora, 304 –
Casa 06 Altos – Meireles - Fortaleza/CE

: O presente termo aditivo tem como objeto a do
prazo contratual que produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir de 01
de janeiro de 2020 e vigerá até 31 de dezembro de 2020.

Art. 57, II, da Lei 8.666/93 e a cláusula terceira
do instrumento contratual. INALTERADO.

: 12 de dezembro de 2019.
– Secretário Municipal de Infraestrutura.

A Secretaria Municipal de
Infraestrutura de Caucaia/CE, torna público o extrato do PRIMEIRO
TERMOADITIVOAO CONTRATO resultante da
LICITAÇÃO: UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE
CAUCAIA/CE; OBJETO: Prestação de serviços de publicações de
matérias legais em jornais de grande circulação e diários (DOE/CE e
DOU) para atender as necessidades da Controladoria Geral do Município
de Caucaia/CE, conforme Ata de Registro de Preços Nº 2018.09.17.002.

Caucaia-CE, 12 de dezembro de 2019. Eudes Costa de Holanda Júnior -
Secretário Municipal de Infraestrutura.

ASecretaria Municipal de Infraestrutura
de Caucaia/CE, torna público o extrato do PRIMEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO resultante da
LICITAÇÃO: UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE
CAUCAIA/CE; OBJETO: Prestação de serviços de publicações de
matérias legais em jornais de grande circulação e diários (DOE/CE e
DOU) para atender as necessidades da Controladoria Geral do Município
de Caucaia/CE, conforme Ata de Registro de Preços Nº 2018.09.17.002.

Caucaia-CE, 12 de dezembro de 2019. Eudes Costa de Holanda Júnior -
Secretário Municipal de Infraestrutura.

TERCEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº .

ACONTÁBIL CONTABILIDADE E
SERVIÇOS SS EPP

representado por Antônio Agenor Cavalcante Mota, portador do
CPF nº 093.501.103-00
PRORROGAÇÃO

FUNDAMENTAÇÃO:
VALOR: DATA DA

ASSINATURA EUDES COSTA DE
HOLANDAJÚNIOR

TERCEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº .

,

, neste ato representado por
Eduardo Castro Alves Câmara, inscrito no CPF sob o nº 012.860.113-
29 PRORROGAÇÃO

FUNDAMENTAÇÃO:
VALOR: DATA DA

ASSINATURA EUDES COSTA DE
HOLANDAJÚNIOR

N°2018.09.17.002-27
2018.09.17.002.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores e a cláusula sexta do
instrumento contratual. VALOR GLOBAL: R$ R$ 56.800,00
(cinquenta e seis mil oitocentos reais); ASSINA PELA
CONTRATADA: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA – EIRELI.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Eudes Costa de Holanda Júnior;

N°2018.09.17.002-28
2018.09.17.002.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores e a cláusula sexta do
instrumento contratual. VALOR GLOBAL: R$ R$ 56.250,00
(cinquenta e seis mil duzentos e cinquenta reais); ASSINA PELA
CONTRATADA: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA – EIRELI;
ASSINA PELA CONTRATANTE: Eudes Costa de Holanda Júnior;

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

2017.03.09.003-04

2017.03.06.002-05

ÁGIL COMUNICAÇÃO E
MARKETING LTDA



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 09 de Janeiro de 2020 - Nº 1859

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da Secretaria de
Infraestrutura de Caucaia, com sede à Rodovia CE-090, nº 670, Itambé II,
Caucaia-CE. CONTRATADA:

com endereço na Rua Mogno, 31, Loteamento Vilaverde – Cajazeiras
- Fortaleza/CE, inscrita (a) no CNPJ/MF n.º 17.105.393/0001-09,

: O presente termo aditivo tem como objeto a
do prazo contratual que produzirá seus jurídicos e

legais efeitos a partir de 01 de janeiro de 2020 e vigerá até 31 de dezembro
de 2020. Art. 57, II, da Lei 8.666/93 e a cláusula
sexta do instrumento contratual. INALTERADO.

: 12 de dezembro de 2019.
– Secretário Municipal de Infraestrutura.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da Secretaria de
Infraestrutura de Caucaia, com sede à Rodovia CE-090, nº 670, Itambé II,
Cauca i a -CE . CONTRATADA:

com endereço na Rua Francisco Sérgio
Rebouças, 829, Vila Ramalho – Russas/CE – CEP: 62.690-000, inscrita (a)
no CNPJ/MF n.º 10.842.734/0001-71, representada por

: O presente
termo aditivo tem como objeto a do prazo contratual
que produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir de 11 de dezembro de
2019 e vigerá até 11 de dezembro de 2020. O novo cronograma
físico financeiro do presente aditivo de prazo de execução de drenagem é de
R$ 2.391.545,52, (dois milhões trezentos e noventa e um mil quinhentos e
quarenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos).

: 02 de dezembro de 2019.
– Secretário Municipal de Infraestrutura.

TERCEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº .

DRE SERVIÇOS CONTÁBEIS EIRELI
- ME

representada por Jhefferson Clodoaldo de Sousa Silva, portador do
CPF nº 813.890.783-53
PRORROGAÇÃO

FUNDAMENTAÇÃO:
VALOR: DATA DA

ASSINATURA EUDES COSTA DE
HOLANDAJÚNIOR

TERCEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº .

DUVALE PROJETOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI – ME,

José Roberto
Ferreira Loureiro, portador do CPF nº 499.844.463-87

PRORROGAÇÃO

VALOR:

DATA DA
ASSINATURA EUDES COSTA DE
HOLANDAJÚNIOR

2017.03.22.002-07

2017.07.05.001

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE:

, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da Secretaria de
Infraestrutura de Caucaia, com sede à Rodovia CE-090, nº 670, Itambé II,
Caucaia-CE. CONTRATADA:

com endereço na Av. Dr. Raul Barbosa,
5162 – B, Aerolândia – Fortaleza/CE, inscrito (a) no CNPJ/MF n.º
03.812.969/0001-55, representado por Maria Edileuza da Silva, portadora
do CPF nº 513.978.703-20: O presente termo aditivo tem como objeto a

do prazo contratual, resultante da dispensa de licitação
n° 2017.03.02.006. O prazo contratual anteriormente pactuado será
prorrogado pelo período referente a 12 (doze) meses. Portanto, o presente
Instrumento produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir de 01 de janeiro
de 2020 e vigerá até 31 de dezembro 2020, podendo ter a sua duração
prorrogada na forma da lei. O valor pactuado em R$ 6.400,00
(seis mil e quatrocentos reais), será reajustado pelo valor de R$ 6.880,00
(seis mil oitocentos e oitenta reais), uma vez que se faz necessária tal
alteração, pelas condições de mercado atual, e a despesa total decorrente da
execução do presente contrato será de

. Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93
e suas alterações posteriores; art. 51, inciso I, da Lei 8.245/91 e a cláusula
5.1 do Instrumento Contratual. : 05 de dezembro
de 2019. – Secretário
Municipal de Infraestrutura.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da Secretaria de
Infraestrutura de Caucaia, com sede à Rodovia CE-090, nº 670, Itambé II,
Caucaia-CE. CONTRATADA:

empresa de direito privado inscrita no CNPJ nº
13.430.619/0001-88, estabelecida na Rua Alvares Cabral, 719, Serrinha –
Fortaleza/CE

: O presente
termo aditivo tem como objeto a do prazo contratual

QUARTO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº .
MUNICÍPIO DE CAUCAIA

MARIA EDILEUZA DA SILVA
MATERIAL ELÉTRICO – ME,

PRORROGAÇÃO

VALOR:

R$ 80.160,00 (oitenta mil cento e
sessenta reais) FUNDAMENTAÇÃO:

DATADAASSINATURA
EUDES COSTA DE HOLANDA JÚNIOR

PRIMEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº .

,

, CEP: 60.741-200, neste ato representada por Gilberto
Torres Martins, inscrito no CPF sob o nº 703.392.603-00

PRORROGAÇÃO

2017.03.02.006

2018.10.18.001-01

GT LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E
SERVIÇOS EIRELI

que produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir de 01 de janeiro de
2020 e vigerá até 31 de dezembro de 2020. : 12
de dezembro de 2019. –
Secretário Municipal de Infraestrutura.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE:

, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP
nº 07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Infraestrutura de
Caucaia, com sede à Rodovia CE-090, nº 670, Itambé II, Caucaia-CE.
CONTRATADA: com endereço na Rua
Riachuelo, 40, Papicu – Fortaleza/CE, inscrito (a) no CNPJ/MF
n.º01.628.251/001-88, representado por Maria Aparecida Maia, portador
do CPF nº 688.552.493-04: O presente termo aditivo tem como objeto a

do prazo contratual, resultante Do Pregão Presencial
n° 2017.07.20.001 e Contrato N° 2017.07.20.001-09. O prazo contratual
anteriormente pactuado será prorrogado pelo período referente a 12
(doze) meses. Portanto, o presente Instrumento produzirá seus jurídicos e
legais efeitos a partir de 01 de janeiro de 2020 e vigerá até 31 de dezembro
2020, podendo ter a sua duração prorrogada na forma da lei. O valor
global originalmente pactuado em

, permanece inalterado.
Art. 57, inciso IV, da Lei 8.666/93 e suas

alterações posteriores e a cláusula sexta do Instrumento Contratual.
: 05 de dezembro de 2019.
– Secretário Municipal de Infraestrutura.

EXTRATO DOS PRIMEIROS TERMOS DE ADITIVO DOS
INSTRUMENTOS CONTRATUAIS que tem de um lado, denominada
CONTRATANTE O MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de
direito público interno, inscrito no CNPJ nº 07.616.162/0001-06, através
da SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE
CAUCAIA e do outro lado, doravante denominados CONTRATADOS
N 2019.03.01.07-01 – ANTÔNIO FRANCISCO DO NASCIMENTO;
2019.03.01.08 - 04 – JAMILLY MELO DA SILVEIRA LIMA;
2019.03.01.05-02 – JOSÉ AMÉRICO RIBEIRO JÚNIOR;
2019.03.01.11-07 – JOSÉ GERALDO FERNANDES FILHO;
2019.03.01.03 - 02 – MARA URSULA OLIVEIRA DE ALMEIDA;
2019.03.01.10-06 – VITOR AZIN SARRUNE CAVALCANTE;
2019.03.01.06-01 – WELLINGTON VAZ PEREIRA, referente ao edital
de chamamento público nº 2018.12.20.003, com fundamentação legal no
referido edital e na lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. OBJETO:
Credenciamento de pessoas físicas para a prestação de serviços junto ao
programa: “AVANÇAR OBRAS DE CAUCAIA”, de interesse do
Município de Caucaia/CE, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Infraestrutura de Caucaia, conforme especificações
constantes do anexo I do edital, parte integrante deste processo. VALOR
GLOBAL DOS CONTRATOS DE N°S: 2019.03.01.05-02 – JOSÉ
AMÉRICO RIBEIRO JÚNIOR; 2019.03.01.11-07 – JOSÉ GERALDO
FERNANDES FILHO; 2019.03.01.06-01 – WELLINGTON VAZ
PEREIRA - R$ 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS); VALOR
MENSAL: R$ 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS) -
VALOR GLOBAL DOS CONTRATOS DE N°S: 2019.03.01.08 - 04 –
JAMILLY MELO DA SILVEIRA LIMA; 2019.03.01.03 – 02 - MARA
URSULAOLIVEIRADEALMEIDA; 2019.03.01.10-06 – VITORAZIN
SARRUNE CAVALCANTE - R$ 84.000,00 (OITENTA E QUATRO
MIL REAIS); VALOR MENSAL: R$ 7.000,00 (SETE MIL REAIS);
VALOR GLOBAL DO CONTRATO DE N° 2019.03.01.07-01 –
ANTÔNIO FRANCISCO DO NASCIMENTO – R$ 46.200,00
(QUARENTA E SEIS MIL E DUZENTOS REAIS); VALOR MENSAL:
R$ 4.200,00 (QUATRO MIL E DUZETOS REAIS); DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0200.2.100 - ELEMENTO DE DESPESA
Nº 33.90.36.00. ASSINA PELA CONTRATANTE: EUDES COSTA DE
HOLANDA JÚNIOR Ordenador de Despesa. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 01 de janeiro de 2020 até 31 de dezembro de 2020.

A
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALDE
CAUCAIATORNAPÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDOADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.03.29.005, DECORRENTE DA DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 2017.03.29.005, CUJO OBJETO É A LOCAÇÃO
DE IMÓVEL, SITUADO NA RUA JERÔNIMO AMARAL, 36 -
CENTRO - CAUCAIA/CE, DESTINADO ÀS INSTALAÇÕES E

DATADAASSINATURA
EUDES COSTA DE HOLANDA JÚNIOR

3º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº . MUNICÍPIO DE
CAUCAIA

ALUCOM LTDA - EPP

PRORROGAÇÃO

R$ 103.673,00, (cento e três mil
seiscentos e setenta e três reais)
FUNDAMENTAÇÃO:

DATA DA ASSINATURA EUDES COSTA
DE HOLANDAJÚNIOR

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.

OS

2017.07.001-09



PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 09 de Janeiro de 2020 - Nº 1859

FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR - SEDE, JUNTO A
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA/CE. DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. : ANTÔNIO MARTINS
PEREIRA. R$ 2.800,00 (DOIS MIL E
OITOCENTOS REAIS). 01 DE JANEIRO

Caucaia/CE, 27 DE DEZEMBRO
DE 2019. DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES -
Ordenadora de Despesas - SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

A
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.03.09.002-05, DECORRENTE DA TOMADA
DE PREÇOS Nº 2017.03.09.002, CUJO OBJETO É SERVIÇOS DE
ASSESSORIA, CONSULTORIA E EXECUÇÃO DO CONTROLE
INTERNO. SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. : J F CONSULTORIA
E SERVIÇOS LTDA - ME. : R$ 60.000,00
(SESSENTA MIL REAIS). 01 DE JANEIRO
DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020. : 27
DE DEZEMBRO DE 2019. CAUCAIA/CE, 27 DE DEZEMBRO DE
2019. DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES -
ORDENADORA DE DESPESAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

A
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALDE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIROADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.03.14.005, DECORRENTE DADISPENSADE
LICITAÇÃO Nº 2017.03.14.005, CUJO OBJETO É A LOCAÇÃO DE
IMÓVEL, SITUADO NA RUA PAULO GOMES DA SIVA, Nº 177,
PARQUE SOLEDADE - CAUCAIA/CE, DESTINADO ÀS
INSTALAÇÕES E FUNCIONAMENTO DO CREAS - SEDE, JUNTO A
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA/CE. DANIELLE SOUSA
A L E X A N D R E G O N Ç A L V E S . :
FRANCISCAZULENE DE OLIVEIRA. R$ 3.500,00
(TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS). 01 DE
JANEIRO DE 2020 Caucaia/CE,27 DE
DEZEMBRO DE 2019. DANIELLE SOUSA ALEXANDRE
GONÇALVES - Ordenadora de Despesas - SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

A
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.07.20.001-22, DECORRENTE PREGÃO
PRESENCIAL Nº , CUJO OBJETO É O SERVIÇO DE
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, COM
SUPORTE, ASSITÊNCIA TÉCNICA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA IN LOCO, BEM COMO ATUAÇÃO NOS PROCESSOS
DE GERENCIAMENTO DE SERVIÇOS, COM BASE EM MELHORES
PRÁTICAS DEFINIDAS PELA “INFORMATION TECHNOLOGY
INFRASTRUCTURE LIBRARY – ITIL”, CUJOS SERVIÇOS SERÃO
AVALIADOS ATRAVÉS DE ACORDOS DE NÍVEL DE SERVIÇO.

S E C R E TA R I A M U N I C I PA L D E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. : ALUCOM LTDA
EPP. R$ 313.231,32 (TREZENTOS
E TREZE MIL, DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS E TRINTA E DOIS
CENTAVOS). 01 DE JANEIRO DE 2020 A 31
DE DEZEMBRO DE 2020. : 27 DE
DEZEMBRO DE 2019. CAUCAIA/CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2019.

ORDENADORA
D E D E S P E S A S - S E C R E TA R I A M U N I C I PA L D E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

A
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALDE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDOADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.11.27.002-01, DECORRENTE DA DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 2017.11.27.002, CUJO OBJETO É A LOCAÇÃO DE

CONTRATANTE:
CONTRATADA

VALOR MENSAL:
PRAZO DE DURAÇÃO: DE

2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.

CONTRATANTE:
CONTRATADA
VALOR GLOBAL

PRAZO DE VIGÊNCIA:
DATA DAASSINATURA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DOT ERMO ADITIVO.

CONTRATANTE:
C O N T R A T A D A

VALOR MENSAL:
PRAZO DE DURAÇÃO:

A 31 DE DEZEMBRO DE 2020.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.

2017.07.20.001

C O N T R A T A N T E :
CONTRATADA

VALOR GLOBALCOMADITIVO:

PRAZO DE VIGÊNCIA:
DATA DA ASSINATURA

DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES -

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.

IMÓVEL, SITUADO NA RUA GUARÁ, Nº 21, BAIRRO: POTIRA –
CAUCAIA/CE, DESTINADOAFAMÍLIADASRAGILCILEIDE DOS
SANTOS BEZERRA QUE SE ENCONTRA RESIDINDO NO PRÉDIO
DO RESTAURANTE POPULAR DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA EM
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL.
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. :
MÁRCIO CABRAL COUTINHO. R$ 350,00
(TREZENTOS E CINQUENTA REAIS).

Caucaia/CE, 29 DE NOVEMBRO DE 2019. DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES - Ordenadora de Despesas -
SECRETARIAMUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

A
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALDE
CAUCAIATORNAPÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDOADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.11.27.003-01, DECORRENTE DA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2017.11.27.003, CUJO OBJETO É A
LOCAÇÃO DE IMÓVEL, SITUADO NA RUA GUARÁ, Nº 25,
BAIRRO: POTIRA – CAUCAIA /CE, DESTINADO A FAMÍLIA DA
SRJOSÉ DARLAN ALMEIDA DE MESQUITA QUE SE ENCONTRA
RESIDINDO NO PRÉDIO DO RESTAURANTE POPULAR DO
M U N I C Í P I O D E C A U C A I A E M S I T U A Ç Ã O D E
VULNERABILIDADE SOCIAL. DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. : MÁRCIO
CABRAL COUTINHO. R$ 350,00 (TREZENTOS
E CINQUENTA REAIS).

Caucaia/CE,
29 de novembro de 2019. DANIELLE SOUSA ALEXANDRE
GONÇALVES - Ordenadora de Despesas - SECRETARIAMUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

CONTRATANTE:
CONTRATADA

VALOR MENSAL:
PRAZO DE DURAÇÃO: 29

DE NOVEMBRO DE 2019 A 29 DE NOVEMBRO DE 2020.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.

CONTRATANTE:
CONTRATADA

VALOR MENSAL:
PRAZO DE DURAÇÃO: 29 DE

NOVEMBRO DE 2019 A 29 DE NOVEMBRO DE 2020.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃODO TERMO ADITIVO.

CONTRATANTE:
CONTRATADA

VALOR MENSAL:
PRAZO DE DURAÇÃO: 29 DE

NOVEMBRO DE 2019 A 29 DE NOVEMBRO DE 2020.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.

CONTRATANTE:
CONTRATADA

VALOR MENSAL:
PRAZO DE DURAÇÃO: 29 DE

NOVEMBRO DE 2019 A 29 DE NOVEMBRO DE 2020.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.

A
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALDE
CAUCAIATORNAPÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDOADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.11.27.004-01, DECORRENTE DA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2017.11.27.004, CUJO OBJETO É A
LOCAÇÃO DE IMÓVEL, SITUADO NA RUA GUARÁ, Nº 29,
BAIRRO: POTIRA – CAUCAIA /CE, DESTINADO A FAMÍLIA DA
SRA. MARCIA ALEIXO ALVES DA SILVA QUE SE ENCONTRA
RESIDINDO NO PRÉDIO DO RESTAURANTE POPULAR DO
M U N I C Í P I O D E C A U C A I A E M S I T U A Ç Ã O D E
VULNERABILIDADE SOCIAL. DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. : MÁRCIO
CABRAL COUTINHO. R$ 350,00 (TREZENTOS
E CINQUENTA REAIS).

Caucaia/CE,
29 de novembro de 2019. DANIELLE SOUSA ALEXANDRE
GONÇALVES - Ordenadora de Despesas - SECRETARIAMUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

A
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALDE
CAUCAIATORNAPÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDOADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.11.27.005-01, DECORRENTE DA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2017.11.27.005, CUJO OBJETO É A
LOCAÇÃO DE IMÓVEL, SITUADO NA RUA GUARÁ, Nº 33,
BAIRRO: POTIRA – CAUCAIA /CE, DESTINADO A FAMÍLIA DA
SRA. MARCILENE ALMEIDA AMORIM QUE SE ENCONTRA
RESIDINDO NO PRÉDIO DO RESTAURANTE POPULAR DO
M U N I C Í P I O D E C A U C A I A E M S I T U A Ç Ã O D E
VULNERABILIDADE SOCIAL. DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. : MÁRCIO
CABRAL COUTINHO. R$ 350,00 (TREZENTOS
E CINQUENTA REAIS).

Caucaia/CE,29 de novembro de 2019. DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES - Ordenadora de Despesas -
SECRETARIAMUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

A
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALDE
CAUCAIATORNAPÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDOADITIVO



PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 09 de Janeiro de 2020 - Nº 1859

AO CONTRATO Nº 2017.11.27.006-01, DECORRENTE DA DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 2017.11.27.006, CUJO OBJETO É A LOCAÇÃO DE
IMÓVEL, SITUADO NA RUA GUARÁ, Nº 37, BAIRRO: POTIRA –
CAUCAIA /CE, DESTINADO A FAMÍLIA DA SRA. MARCILENE DA
SILVA LIMA QUE SE ENCONTRA RESIDINDO NO PRÉDIO DO
RESTAURANTE POPULAR DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA EM
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL.
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. :
MÁRCIO CABRAL COUTINHO. R$ 350,00
(TREZENTOS E CINQUENTA REAIS).

Caucaia/CE, 29 de novembro de 2019. DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES - Ordenadora de Despesas - SECRETARIA
MUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

A
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALDE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDOADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.11.27.007-01, DECORRENTE DA DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 2017.11.27.007, CUJO OBJETO É A LOCAÇÃO DE
IMÓVEL, SITUADO NA RUA GUARÁ, Nº 41, BAIRRO: POTIRA –
CAUCAIA /CE, DESTINADO A FAMÍLIA DA SRA. MARIA DILMA
ALMEIDA DE MESQUITA QUE SE ENCONTRA RESIDINDO NO
PRÉDIO DO RESTAURANTE POPULAR DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL.

DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES.
: MÁRCIO CABRAL COUTINHO.

R$ 350,00 (TREZENTOS E CINQUENTA REAIS).

Caucaia/CE,29 de novembro de 2019. DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES - Ordenadora de Despesas - SECRETARIA
MUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

A
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALDE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDOADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.11.27.008-01, DECORRENTE DA DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 2017.11.27.008, CUJO OBJETO É A LOCAÇÃO DE
IMÓVEL, SITUADO NA RUA GUARÁ, Nº 45, BAIRRO: POTIRA –
CAUCAIA /CE, DESTINADO A FAMÍLIA DA SRA. MARIA JOSÉ
CAROLINO DOS SANTOS QUE SE ENCONTRA RESIDINDO NO
PRÉDIO DO RESTAURANTE POPULAR DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL.

DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES.
: MÁRCIO CABRAL COUTINHO.

R$ 350,00 (TREZENTOS E CINQUENTA REAIS).

Caucaia/CE, 29 de novembro de 2019. DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES - Ordenadora de Despesas - SECRETARIA
MUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

A
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALDE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDOADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.11.27.009-01, DECORRENTE DA DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 2017.11.27.009, CUJO OBJETO É A LOCAÇÃO DE
IMÓVEL, SITUADO NARUAMORÉLIA, Nº 1015, BAIRRO: POTIRA–
CAUCAIA /CE, DESTINADO A FAMÍLIA DA SRA. MARIA VANUZIA
BELLE RODRIGUES QUE SE ENCONTRA RESIDINDO NO PRÉDIO
DO RESTAURANTE POPULAR DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA EM
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL.
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. :
MÁRCIO CABRAL COUTINHO. R$ 350,00
(TREZENTOS E CINQUENTA REAIS). 29
DE NOVEMBRO DE 2019 29 DE NOVEMBRO DE 2020 Caucaia/CE,
29 de novembro de 2019. DANIELLE SOUSA ALEXANDRE
GONÇALVES - Ordenadora de Despesas - SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

A
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALDE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDOADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.11.27.010-01, DECORRENTE DA DISPENSA

CONTRATANTE:
CONTRATADA

VALOR MENSAL:
PRAZO DE DURAÇÃO: 29

DE NOVEMBRO DE 2019 A 29 DE NOVEMBRO DE 2020.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.

CONTRATANTE:
CONTRATADA VALOR
MENSAL: PRAZO
DE DURAÇÃO: 29 DE NOVEMBRO DE 2019 A 29 DE NOVEMBRO
DE 2020.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.

CONTRATANTE:
CONTRATADA VALOR
MENSAL: PRAZO
DE DURAÇÃO: 29 DE NOVEMBRO DE 2019 A 29 DE NOVEMBRO
DE 2020.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.

CONTRATANTE:
CONTRATADA

VALOR MENSAL:
PRAZO DE DURAÇÃO:

A .

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.

DE LICITAÇÃO Nº 2017.11.27.010, CUJO OBJETO É A LOCAÇÃO
DE IMÓVEL, SITUADO NA RUA MORÉLIA, Nº 1017, BAIRRO:
POTIRA – CAUCAIA /CE, DESTINADO A FAMÍLIA DA SRA.
MARILENE INÁCIO BENTO QUE SE ENCONTRA RESIDINDO NO
PRÉDIO DO RESTAURANTE POPULAR DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL.

D A N I E L L E S O U S A A L E X A N D R E
GONÇALVES. : MÁRCIO CABRAL COUTINHO.

R$ 350,00 (TREZENTOS E CINQUENTA
REAIS). 29 DE NOVEMBRO DE 2019 29
DE NOVEMBRO DE 2020 Caucaia/CE,29 de novembro de 2019.
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES - Ordenadora de
Despesas - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL.

A
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALDE
CAUCAIATORNAPÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDOADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.11.27.011-01, DECORRENTE DA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2017.11.27.011, CUJO OBJETO É A
LOCAÇÃO DE IMÓVEL, SITUADO NA RUA MORÉLIA, Nº 1019,
BAIRRO: POTIRA – CAUCAIA /CE, DESTINADO A FAMÍLIA DA
SRA. SANDRA NUNES DE MORAIS QUE SE ENCONTRA
RESIDINDO NO PRÉDIO DO RESTAURANTE POPULAR DO
M U N I C Í P I O D E C A U C A I A E M S I T U A Ç Ã O D E
VULNERABILIDADE SOCIAL. DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. : MÁRCIO
CABRAL COUTINHO. R$ 350,00 (TREZENTOS
E CINQUENTA REAIS). 29 DE
NOVEMBRO DE 2019 29 DE NOVEMBRO DE 2020 Caucaia/CE,
29 DE NOVEMBRO DE 2019. DANIELLE SOUSA ALEXANDRE
GONÇALVES - Ordenadora de Despesas - SECRETARIAMUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

A
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALDE
CAUCAIATORNAPÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDOADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.11.27.012-01, DECORRENTE DA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2017.11.27.012, CUJO OBJETO É A
LOCAÇÃO DE IMÓVEL, SITUADO NA RUA MORÉLIA, Nº 1021,
BAIRRO: POTIRA – CAUCAIA /CE, DESTINADO A FAMÍLIA DA
SRA. TAMIRES DE LIMA GOMES QUE SE ENCONTRA
RESIDINDO NO PRÉDIO DO RESTAURANTE POPULAR DO
M U N I C Í P I O D E C A U C A I A E M S I T U A Ç Ã O D E
VULNERABILIDADE SOCIAL. DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. : MÁRCIO
CABRAL COUTINHO. R$ 350,00 (TREZENTOS
E CINQUENTA REAIS). 29 DE
NOVEMBRO DE 2019 29 DE NOVEMBRO DE 2020 Caucaia/CE,
29 DE NOVEMBRO DE 2019. DANIELLE SOUSA ALEXANDRE
GONÇALVES - Ordenadora de Despesas - SECRETARIAMUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

A
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALDE
CAUCAIATORNAPÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDOADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.11.27.013-01, DECORRENTE DA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2017.11.27.013, CUJO OBJETO É A
LOCAÇÃO DE IMÓVEL, SITUADO NA RUA GIZELDA
MAGALHÃES BEZERRA, Nº 925, BAIRRO: PARQUE TABAPUÁ –
CAUCAIA /CE, DESTINADO A FAMÍLIA DA SRA. TEREZA
CRISTINA BARROS LOPES QUE SE ENCONTRA RESIDINDO NO
PRÉDIO DO RESTAURANTE POPULAR DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL.

D A N I E L L E S O U S A A L E X A N D R E
GONÇALVES. : MÁRCIO CABRAL COUTINHO.

R$ 350,00 (TREZENTOS E CINQUENTA
REAIS). 29 DE NOVEMBRO DE 2019 29
DE NOVEMBRO DE 2020 Caucaia/CE, 29 DE NOVEMBRO DE 2019.
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES - Ordenadora de
Despesas - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL.

C O N T R ATA N T E :
CONTRATADA

VALOR MENSAL:
PRAZO DE DURAÇÃO: A

.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.

CONTRATANTE:
CONTRATADA

VALOR MENSAL:
PRAZO DE DURAÇÃO:

A .

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.

CONTRATANTE:
CONTRATADA

VALOR MENSAL:
PRAZO DE DURAÇÃO:

A .

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.

C O N T R ATA N T E :
CONTRATADA

VALOR MENSAL:
PRAZO DE DURAÇÃO: A

.



EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.

CONTRATANTE:
CONTRATADA VALOR MENSAL:

PRAZO DE DURAÇÃO:
A .

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.

CONTRATANTE:
CONTRATADA

VALOR MENSAL:
PRAZO DE DURAÇÃO: 01 DE

JANEIRO DE 2020A31 DE DEZEMBRO DE 2020.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.

CONTRATANTE:

CONTRATADA
VALOR GLOBAL
PRAZO DE VIGÊNCIA:

DATA DA ASSINATURA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

2017.07.20.001 - 15
2017.07.20.001

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso VI, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores VALOR MENSAL: R$ 4.963,28
(quatro mil novecentos e sessenta e três reais e vinte e oito centavos);

A
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALDE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIROADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.03.29.004, DECORRENTE DADISPENSADE
LICITAÇÃO Nº 2017.03.29.004, CUJO OBJETO É A LOCAÇÃO DE
IMÓVEL, SITUADO NA RUA 106, Nº 344, PLANALTO CAUCAIA -
C A U C A I A / C E , D E S T I N A D O À S I N S TA L A Ç Õ E S E
FUNCIONAMENTO DO CRAS CAIC, JUNTO A SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES.
: MURILO ALVES DO AMARAL.

R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS). 01 DE
JANEIRO DE 2020 31 DE DEZEMBRO DE 2020 Caucaia/CE, 27 de
dezembro de 2019. DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES -
Ordenadora de Despesas - ECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

A
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALDE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDOADITIVO
AO CONTRATO Nº 2018.04.05.001-01, DECORRENTE DA DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 2018.04.05.001, CUJO OBJETO É A LOCAÇÃO DE
IMÓVEL, SITUADO NA RUA JERÔNIMO AMARAL, Nº 386 -
CENTRO, CAUCAIA/CE, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA
SEDE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA. DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. : NANCI XAVIER DO
AMARAL. R$ 4.250,00 (QUATRO MIL,
DUZENTOS E CINQUENTA REAIS).

Caucaia/CE, 27 DE
DEZEMBRO DE 2019. DANIELLE SOUSA ALEXANDRE
GONÇALVES - Ordenadora de Despesas - SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

A
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.03.06.002-04, DECORRENTE DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2017.03.06.002, CUJO OBJETO É
SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, COMPREENDENDO O CONJUNTO
DE ADITIVIDADES REALIZADAS INTEGRADAMENTE QUE
TENHAM POR OBJETO O ESTUDO, O PLANEJAMENTO, A
CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, A EXECUÇÃO
EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS
E DEMAIS MEIOS DE DIVULGAÇÃO.
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

: ÁGIL COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA.
: R$ 800.000,00 (OITOCENTOS MIL REAIS).

01 DE JANEIRO DE 2020 A 31 DE
DEZEMBRO DE 2020. : 27 DE DEZEMBRO
DE 2019. CAUCAIA/CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2019. DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES - ORDENADORA DE
DESPESAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL.

O(A) Agencia de Desenvolvimento do
Município de Caucaia/CE torna público o extrato do Terceiro Termo
Aditivo ao Contrato n° , resultante do(a) PREGÃO
PRESENCIAL n° : UNIDADE ADMINISTRATIVA:
Agencia de Desenvolvimento do Município de Caucaia - ADECA;
OBJETO: PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÕES DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, COM SUPORTE,
ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA IN LOCO, BEM COMO ATUAÇÃO NOS PROCESSOS
DE GERENCIAMENTO DE SERVIÇOS, COM BASE EM MELHORES
PRÁTICAS DEFINIDAS PELA “INFORMATION TECHNOLOGY
INFRASTRUCTURE LIBRARY – ITIL”, CUJOS SERVIÇOS SERÃO
AVALIADOS ATRAVÉS DE ACORDO DE NÍVEL DE SERVIÇO, PARA
AT E N D E R A S N E C E S S I D A D E S D A A G E N C I A D E
DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

.

VALOR GLOBAL: R$59.559,36(Cinqüenta e Nove mil Quinhentos e
Cinqüenta e Nove Reais e Trinta e Seis Centavos); DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

ASSINA PELA CONTRATADA: MARIAAPARECIDA
MAIA; ASSINA PELA CONTRATANTE: ADELINA FERRER
FEITOSA CARVALHO.
Adelina Ferrer Feitosa Carvalho -

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2017.03.09.003

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II,
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores VALOR
GLOBAL: R$37.600,00(Trinta e Sete Mil e Seiscentos Reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ASSINA PELA CONTRATADA:
; ASSINA PELA

CONTRATANTE:
ADELINA FERRER FEITOSA

CARVALHO -

1101.04.122.0161.2.143, elemento de despesa nº
33.90.40.00;

Caucaia-CE, 05 de dezembro de 2019.
Ordenador de Despesas da Agencia

de Desenvolvimento do Município de Caucaia –ADECA.

O(A)Agencia de Desenvolvimento do
Município de Caucaia/CE torna público o extrato do Terceiro Termo
Aditivo ao CONTRATO Nº 2017.03.09.003-19, resultante da

: UNIDADE
ADMINISTRATIVA: Agencia de Desenvolvimento do Município de
Caucaia - ADECA; OBJETO: DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
T É C N I C O S E S P E C I A L I Z A D O S R O T I N E I R O S D E
CONTABILIDADE, NO ÂMBITO DOS REGISTROS DE
EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA E PATRIMONIAL,
ELABORAÇÃO DOS RESPECTIVOS BALANCETES MENSAIS,
GERAÇÃO DAS INFORMAÇÕES PARA O SIM DO TCM-CE E
ELABORAÇÃO DAS RESPECTIVAS PRESTAÇÕES DE CONTAS
DE GESTÃO, JUNTO A AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DOANEXO I, PARTE INTEGRANTE DO PROCESSO
Nº 2017.03.09.003.

.

1101.04.122.0161.2.143, elemento
de despesa nº 33.90.39.00;
ANTONIO AGENOR CAVALCANTE MOTA

ADELINA FERRER FEITOSA CARVALHO.
Caucaia-CE, 13 de dezembro de 2019.

Ordenador de Despesas da Adelina Ferrer Feitosa
Carvalho.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 09 de Janeiro de 2020 - Nº 1859

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

O(A) Secretaria de Patrimônio Serviços
Públicos e Transporte de Caucaia/CE torna público o extrato do Terceiro
Termo Aditivo ao CONTRATO Nº 2017.03.09.003-12, resultante da

: UNIDADE
ADMINISTRATIVA: Secretaria de Patrimônio Serviços Públicos e
Transporte; OBJETO: DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS ROTINEIROS DE CONTABILIDADE, NO
ÂMBITO DOS REGISTROS DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA,
FINANCEIRA E PATRIMONIAL, ELABORAÇÃO DOS
RESPECTIVOS BALANCETES MENSAIS, GERAÇÃO DAS
INFORMAÇÕES PARA O SIM DO TCM-CE E ELABORAÇÃO DAS
RESPECTIVAS PRESTAÇÕES DE CONTAS DE GESTÃO, JUNTO A
SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE
I N T E G R A N T E D O P R O C E S S O N º 2 0 1 7 . 0 3 . 0 9 . 0 0 3 .

.

2601.04.122.0161.2.218, elemento
de despesa nº 33.90.39.00;
ANTONIO AGENOR CAVALCANTE MOTA

FRANCISCO DE ASSIS MEDEIROS SILVA.
Caucaia-CE, 13 de dezembro de 2019.

Ordenador de Despesas da Secretaria de
Patrimônio Serviços Públicos e Transporte.

O(A) Secretaria de Patrimônio Serviços
Públicos e Transporte de Caucaia/CE torna público o extrato do Terceiro
Termo Aditivo ao Contrato n° , resultante do(a)
PREGÃO PRESENCIAL n° : UNIDADE
ADMINISTRATIVA: Secretaria de Patrimônio Serviços Públicos e
Transporte; OBJETO: PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE LOCAÇÕES
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, COM SUPORTE,
ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA IN LOCO, BEM COMO ATUAÇÃO NOS PROCESSOS
DE GERENCIAMENTO DE SERVIÇOS, COM BASE EM

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2017.03.09.003

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores VALOR GLOBAL:
R$58.450,00(cinquenta e oito mil quatrocentos e cinquenta reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ASSINA PELA CONTRATADA:
; ASSINA PELA

CONTRATANTE:
FRANCISCO DE ASSIS

MEDEIROS SILVA -

2017.07.20.001 - 06
2017 .07 .20 .001

MELHORES
PRÁTICAS DEFINIDAS PELA “INFORMATION TECHNOLOGY



INFRASTRUCTURE LIBRARY – ITIL”, CUJOS SERVIÇOS
SERÃO AVALIADOS ATRAVÉS DE ACORDO DE NÍVEL DE
SERVIÇO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

.

2601.04.122.0161.2.218,
elemento de despesa nº33.90.39.00;

Caucaia-CE, 06 de dezembro de 2019.
Ordenador de Despesas da Secretaria de Patrimônio Serviços

Públicos e Transporte.

O(A) Secretaria de Patrimônio
Serviços Públicos e Transporte de Caucaia/CE torna público o extrato
do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n° ,
resultante da Tomada da Preço n° : UNIDADE
ADMINISTRATIVA: Secretaria de Patrimônio Serviços Públicos e
Transporte; JF CONSULTORIAE SERVIÇOS
LTDA ME OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA E
EXECUÇÃO DO CONTROLE INTERNO DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA.

.
2601.04.122.0161.2.218,

elemento de despesa nº33.90.39.00;
FLÁVIO DE NEGREIROS SOARES

FRANCISCO DE ASSIS MEDEIROS
SILVA. Caucaia-CE, 13 de dezembro de 2019.

Ordenador de Despesas da Secretaria de Patrimônio
Serviços Públicos e Transporte.

O(A) Secretaria de Patrimônio
Serviços Públicos e Transporte de Caucaia/CE torna público o extrato
do Sexto Termo Aditivo ao CONTRATO Nº ,
resultante da :
UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Patrimônio Serviços
Públicos e Transporte; OBJETO: A LOCAÇÃO DE IMÓVEL
SITUADO NA AVENIDA DOM ALMEIDA LUSTOSA, 687,
GALPÃO A – PARQUE ALBANO – CAUCAIA – CEARÁ,
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DE UM GALPÃO PARA
GUARDA DE BENS PATRIMONIAIS INSERVÍVEIS, JUNTO A
SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS DE
TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

.

2601.04.122.0161.2.218;
TANCREDO ROCHA PONTES

FRANCISCO DE ASSIS MEDEIROS SILVA;
Caucaia-CE, 13 de dezembro de 2019.

Ordenador de Despesas da Secretaria de
Patrimônio Serviços Públicos e Transporte.

O(A) Secretaria de Patrimônio
Serviços Públicos e Transporte de Caucaia/CE torna público o extrato
do Terceiro Termo Aditivo ao CONTRATO Nº 2017.03.02.008,
resultante da :
UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Patrimônio Serviços
Públicos e Transporte; OBJETO: A LOCAÇÃO DE IMÓVEL

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso VI, da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores VALOR MENSAL:
R$14.761,93(quatorze mil, setecentos e sessenta e um reais e
noventa e três centavos); VALOR GLOBAL: R$177.143,16(cento
e dezessete mil, cento e quarenta e três reais e dezesseis centavos);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ASSINA PELA
CONTRATADA: MARIA APARECIDA MAIA; ASSINA PELA
CONTRATANTE: FRANCISCO DEASSIS MEDEIROS SILVA.

Francisco de Assis Medeiros
Silva -

2017.03.09.002-04
2017.03.09.002

CONTRATADO(A):
.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.
57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores VALOR GLOBAL: R$84.000,00(oitenta e quatro mil
reais); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ASSINA PELA
CONTRATADA: ; ASSINA
PELA CONTRATANTE:

Francisco de Assis
Medeiros Silva -

2017.07.12.001
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2017.07.12.001

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores VALOR GLOBAL:
R$84.000,00(oitenta e quatro mil reais); DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: ASSINA PELA
CONTRATADA: ; ASSINA PELA
CONTRATANTE:

FRANCISCO DE ASSIS
MEDEIROS SILVA -

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2017.03.02.008

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

PÁG. 11 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 09 de Janeiro de 2020 - Nº 1859

SITUADO NA RUA JUACI SAMPAIO PONTES – CIGANA –
CAUCAIA – CEARÁ, DESTINADO ÀS INSTALAÇÕES E
FUNCIONAMENTO DO CENTROADMINISTRATIVO, JUNTO
A SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS DE
TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

.

2601.04.122.0161.2.218;
TANCREDO ROCHA PONTES

FRANCISCO DE ASSIS MEDEIROS
SILVA. Caucaia-CE, 13 de dezembro de 2019.

Ordenador de Despesas da Secretaria de
Patrimônio Serviços Públicos e Transporte.

O(A) Secretaria de Patrimônio
Serviços Públicos e Transporte de Caucaia/CE torna público o
extrato do Segundo Termo Aditivo ao CONTRATO Nº
2018.01.02.002-03 resultante da PREGÃO PRESENCIAL

: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de
Patrimônio Serviços Públicos e Transporte; OBJETO: A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE DESENVOLVIMENTO, CUSTOMIZAÇÃO,
LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS WEB,
DESTINADO A ATENDER A SECRETARIA DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA.

.

26.01-04.122.0161.2.218.0000, elemento de
despesa nº 3.3.90.39.00;

FRANCISCO DE ASSIS MEDEIROS SILVA.
Caucaia-CE, 12 de dezembro de 2019.

Ordenador de Despesas da Secretaria de
Patrimônio Serviços Públicos e Transporte.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores VALOR GLOBAL:
R$120.000,00(cento e vinte mil reais); DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: ASSINA PELO
CONTRATADO: ; ASSINA
PELA CONTRATANTE:

Francisco de Assis
Medeiros Silva -

Nº
2018.01.02.002

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores VALOR
GLOBAL: R$ 42.000,00(quarenta e dois mil reais); DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

ASSINA PELA CONTRATADA:
WELLINGTON MOREIRA CESAR; ASSINA PELA
CONTRATANTE:

FRANCISCO DE ASSIS
MEDEIROS SILVA -

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO.

CONTRATO Nº 2018.03.27.001-01

OBJETO:

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 2601.15.452.0044.2.219. ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.39.00.

O(A)
Secretaria de Patrimônio Serviços Públicos e Transporte do município
de Caucaia/CE, torna público o extrato do Terceiro Termo de Aditivo
resultante(s) do : UNIDADE
ADMINISTRATIVA:SECRETARIA DE PATRIMONIO
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE. A
P R E S TA Ç Ã O D E S E RV I Ç O S D E A L U G U E L D E
EQUIPAMENTOS, IMPLEMENTOS E MÁQUINAS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE, TUDO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO REGISTRO DE
PREÇOS N.º 2018.03.27.001 E PLANILHA ANEXA AO TERMO
CONTRATUAL,EM EXECUÇÃO, NA CONFORMIDADE DO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 2018.03.27.001.

CONTRATADO(A)(S) VALOR GLOBAL DO CONTRATO

PROJECTU SERVIÇOS EIRELI R$11.465.417,86(onze milhões quatrocentos e sessenta e
cinco mil quatrocentos e dezessete reais e oitenta e seis
centavos)

VIGÊNCIA DO(S) ADITIVO(S):
ASSINAM PELO CONTRATADO:

ASSINA PELA CONTRATANTE:

do dia 06 de setembro de 2019 até 31
de dezembro de 2019. Emmanuel
Lima de Souza. Francisco de Assis
Medeiros Silva. Caucaia/CE, 06 de setembro de 2019. FRANCISCO DE
ASSIS MEDEIROS SILVA - Secretaria de Patrimônio Serviços Públicos
e Transporte.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 09 DE JANEIRO DE 2020 - ANO XIX Nº 1859

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA

URBANA E CIDADANIA

PORTARIAS
PORTARIA Nº 05, DE 09 DE JANEIRO DE 2020.

O PREFEITO DE CAUCAIA

Exonera dos cargos
de provimento em comissão os servidores constantes no Anexo Único, parte
desta portaria. , no uso das atribuições que

lhe conferem o art. 37, inciso II, da Constituição Federal, combinado com
o art. 59 e o art. 143, inciso II, alínea ”a”, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia. : , os servidores
constantes no Anexo único desta portaria, na forma que especifica, dos
cargos de provimento em comissão, integrante da estrutura
organizacional básica do Poder Executivo criado Lei Complementar n°
11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de
janeiro de 2014. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. , em 09 de
Janeiro de 2020. Prefeito de Caucaia.

RESOLVE Art. 1º. EXONERAR

Art. 2º.
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA

NAUMI GOMES DEAMORIM -

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA DE Nº 05, DE 09 DE JANEIRO DE 2020.

ORGÃO SERVIDOR (A) CARGO SIMBOLOGIA
DATA

EXONERAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
FRANCISCAANDREIA MARTINS DE SOUSA

CAVALCANTE
CHEFE DE NÚCLEO II CCTEC-2 02/01/2020

SECRETARIA DE SAÚDE ANA CAROLINE MOREIRA NOBRE
SUPERVISORA DE UNIDADE DE

SAÚDE
CCTEC-2 02/01/2020

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

KALYNE ZANDAVIEIRA RODRIGUES SUPERVISOR CCASS-3 02/01/2020

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
URBANO E AMBIENTAL

JADE MACEDO SOEIRO OSTERNO SUPERVISOR DE TRABALHO I CCASS-3 06/01/2020

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
URBANO E AMBIENTAL

MARCELO MOTA DE ANDRADE SUPERVISOR DE TRABALHO I CCASS-3 06/01/2020

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
URBANO E AMBIENTAL

JULIANA RAMOS DE ALMEIDA ASSESSOR SENIOR CCASS-1 06/01/2020

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
URBANO E AMBIENTAL

THIARA DO AMARAL FERREIRA SUPERVISOR DE TRABALHO I CCASS-3 06/01/2020

PAÇO DAPREFEITURADE CAUCAIA NAUMI GOMES DEAMORIM -

PORTARIA Nº 06, DE 09 DE JANEIRO DE 2020. Exonerar, o (a) Conselheiro (a) Tutelar Suplente, MARIA NEILIANE DOS SANTOS SILVA. A
SECRETÁRIAMUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Art. 1º EXONERAR,

Art. 2º Art. 3º
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL EDILENE VERÍSSIMO PAULO LIMA -

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social em exercício. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

, em 09 de Janeiro de 2020. Prefeito de Caucaia.

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26
de dezembro de 2013. a partir de 31 de dezembro de 2019, o (a) Conselheiro (a) Tutelar Suplente, MARIANEILIANE DOS SANTOS
SILVA, membro do Conselho Tutelar - Jurema, nomeada através da Portaria nº 516 de 1º de outubro de 2019, na qual substituiu os seguintes Conselheiros
José Giovan Araújo, Marcus Bento Alves e Josileide Tomé Rodrigues. Revogam-se as disposições em contrário; Publique-se, Registra-se e
cumpra-se. , em 09 de Janeiro de 2020.

a

INSTITUTO DE PREVICÊNCIA DE CAUCAIA

AFASTAMENTOS
DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.

MARIA CRISTIANE BARROS DA SILVA BARBOSA

Aposentadoria por INVALIDEZ, nº
2019008876

Declaramos para os devidos
fins, que a Sra. ,
Servidora desta Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 9642, CPF Nº
702.701.393-20, ocupante do cargo de Professora da Educação Básica, ref.
GR-CL04, requereu sob o Processo

de 09/08/2019, e que a mesma deverá aguardar aposentadoria
afastada de suas funções a partir desta data. Caucaia, 02 de janeiro de 2020.
CarlosAugusto Medeiros de Sousa – Presidente do IPMC.

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
MARIA DE FATIMA FERNANDES DE

SOUSA
Agente de Suporte

Gerencial Aposentadoria por TEMPO DE
CONTRIBUIÇÃO e IDADE, nº 2019009857

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
MARIAHELANNEIDE SILVAMENDES

Agente de Suporte em Saúde
Aposentadoria por TEMPO DE

CONTRIBUIÇÃO E IDADE, nº 2019012358

Declaramos para os devidos
fins, que a Senhora

, Servidora desta Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 12549,
CPF Nº 758.954.983-53, ocupante do cargo de

, ref. NMASG09 requereu
sob o Processo de

29/08/2019, e que a mesma deverá aguardar aposentadoria afastada de
suas funções a partir desta data. Caucaia, 02 de janeiro de 2020. Carlos
Augusto Medeiros de Sousa – Presidente do IPMC.

Declaramos para os devidos
fins, que a Sra. , Servidora
desta Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 10024, CPF Nº 290.074.703-
10, ocupante do cargo de , ref.
NMASS08, requereu

sob o Processo de
28/11/2019, e que a mesma deverá aguardar aposentadoria afastada de
suas funções a partir desta data. Caucaia, 02 de janeiro de 2020. Carlos

Augusto Medeiros de Sousa – Presidente do IPMC.

Declaramos para os
devidos fins, que a Sra. ,
Servidora desta Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 2615, CPF Nº
381.711.473-72, ocupante do cargo de ,
ref. NMASG16, requereu

sob o Processo de
06/09/2019, e que a mesma deverá aguardar aposentadoria afastada de
suas funções a partir desta data. Caucaia, 02 de janeiro de 2020. Carlos
Augusto Medeiros de Sousa – Presidente do IPMC.

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
MARIA HELENA SAMPAIO MENDES

Agente de Suporte Gerencial
Aposentadoria por TEMPO DE

CONTRIBUIÇÃO e IDADE, nº 2019010135

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
MARIA VERÔNICA DE SOUSA LIMA

Professora da Educação Básica
Aposentadoria por TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO e

IDADE, nº 2019011939

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
MARILENE PINTO DE OLIVEIRA SOUSA

Professora da Educação Básica
Aposentadoria por TEMPO DE

CONTRIBUIÇÃO e IDADE, nº 2019010433

Declaramos para os devidos
fins, que a Sra. , Servidora
desta Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 9051, CPF Nº 143.790.903-53,
ocupante do cargo de , ref. ES-CL04,
requereu

sob o Processo de 11/11/2019, e que a mesma
deverá aguardar aposentadoria afastada de suas funções a partir desta
data. Caucaia, 02 de janeiro de 2020. CarlosAugusto Medeiros de Sousa –
Presidente do IPMC.

Declaramos para os devidos
fins, que a Sra. ,
Servidora desta Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 3562, CPF Nº
357.807.893-04, ocupante do cargo de ,
ref. ES-CL06, requereu

sob o Processo de
12/09/2019, e que a mesma deverá aguardar aposentadoria afastada de
suas funções a partir desta data. Caucaia, 02 de janeiro de 2020. Carlos
Augusto Medeiros de Sousa – Presidente do IPMC.


